Pajala B.V.
(Gruppo iTouch)
Sud Africa (100%)

sms.at Holding AG
Austria (100%)

SMS COSMOS A.S.
(Gruppo Movilisto)

Spagna (100%)

Jippi Mobile
Entertainment O.Y. 100%

Spagna, Svizzera, Olanda & Finlandia

iTouch Venture Ltd.
Regno Unito (100%) Gruppo Buongiorno

(*)iTouch detiene inoltre indirettamente partecipazioni di controllo in altre società tramite le quali

commercializza i propri prodotti e servizi nei paesi in cui ciascuna di esse ha sede.

Alla data del Prospetto Informativo, Mauro Del Rio controlla l’Emittente detenendo,
direttamente e indirettamente, una quota del capitale sociale della stessa pari al 20,504%
attraverso la quale, ai sensi dell’art. 2359, 1° c., n. 2) c.c., esercita una influenza dominante
sull’assemblea ordinaria dei soci di Buongiorno.

La tabella seguente indica i soggetti che, a seguito dell’Aumento di Capitale e del
Conferimento, detengono alla data del Prospetto Informativo una quota rappresentativa
del capitale sociale superiore al 2%:

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

104

N. azioni ante
aumento

% ante
aumento

Azioni Aumento
di Capitale

N. Azioni post
Aumento di Capitale

% post
aumento

Del Rio 18.282.173 20,249%  18.282.173 17,300%

Capital B! LUX 3.385.698 3,750%  3.385.698 3,204%

Totale Del Rio 21.667.871 23,999%   21.667.871 20,504%

Mitsui & Co. Ltd. 3.528.100 3,908%  3.528.100 3,339%

Holder Van Den Heuvel
(tramite

Selin S.p.A.) 3.172.075 3,513%  3.172.075 3,002%

Totale altri soci >  2% 6.700.175 7,421%   6.700.175 6,340%

Oak Investments Partners  0,000% 5.746.700 5.746.700 5,438%

Goldman Sachs  0,000% 2.873.350 2.873.350 2,719%

Wayne Pitout (tramite
Warthog Investments
Limited)  0,000% 2.119.313 2.119.313 2,005%

Altri soci iTouch  0,000% 4.654.823 4.654.823 4,405%

Totale soci iTouch 0 0,000%  15.394.186  15.394.186 14,567%

Mercato 61.916.943 68,579%  61.916.943 58,590%

Totale azioni 90.284.989 100,000% 15.394.186 105.679.175 100,000%

Per ulteriori informazioni relative alla sottoscrizione dell’Aumento di Capitale da parte dei
Soci iTouch, si veda il Documento Informativo e la premessa alla Nota di Sintesi del
presente Prospetto Informativo.

7.2 Società controllate dall’Emittente

L’Emittente, oltre a svolgere direttamente attività produttiva (cfr. Sezione Prima, Capitolo

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

105

6, Paragrafo 6.1), è una holding di partecipazioni che svolge anche attività di direzione e
coordinamento del Gruppo e delle attività esercitate dalle società da esso controllate. A tale

[…]

17.4. Descrizione di eventuali accordi di partecipazione di dipendenti al capitale

dell’Emittente

Si veda in merito il precedente punto 17.3. sui piani di stock option per i dipendenti.

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

201

18. PRINCIPALI AZIONISTI

18.1. Azionisti che detengono strumenti finanziari in misura superiore al 2% del

capitale sociale dell’Emittente

In base alle risultanze del libro dei soci ed alle informazioni a disposizione i seguenti
soggetti detengono al 30 settembre 2007 una quota rappresentativa del capitale sociale
superiore al 2%:

 N. AZIONI %

MAURO DEL RIO 18.282.173 20,27%
CAPITAL B! LUX4 3.280.698 3,64%
TOTALE DEL RIO 21.562.871 23,90%

MITSUI & CO. LTD. 3.528.100 3,91%
HOLGER VAN DEN HEUVEL tramite Selin
S.p.A. 3.172.075 3,52%
MERCATO 61.941.943 68,67%

TOTALE AZIONI 90.204.989 100,00%

La tabella seguente indica i soggetti che, a seguito dell’Aumento di Capitale e del
Conferimento, detengono alla data del Prospetto Informativo una quota rappresentativa
del capitale sociale superiore al 2%:

N. azioni ante
aumento

% ante
aumento

Azioni Aumento
di Capitale

N. Azioni post
Aumento di Capitale

% post
aumento

Del Rio 18.282.173 20,249%  18.282.173 17,300%

Capital B! LUX 3.385.698 3,750%  3.385.698 3,204%

Totale Del Rio 21.667.871 23,999%   21.667.871 20,504%

Mitsui & Co. Ltd. 3.528.100 3,908%  3.528.100 3,339%

Holder Van Den Heuvel
(tramite 3.172.075 3,513%  3.172.075 3,002%

4 Capital B! Lux è una società controllata da Mauro Del Rio.

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

202

Selin S.p.A.)

Totale altri soci >  2% 6.700.175 7,421%   6.700.175 6,340%

Oak Investments Partners  0,000% 5.746.700 5.746.700 5,438%

Goldman Sachs  0,000% 2.873.350 2.873.350 2,719%

Wayne Pitout (tramite
Warthog Investments
Limited)  0,000% 2.119.313 2.119.313 2,005%

Altri soci iTouch  0,000% 4.654.823 4.654.823 4,405%

Totale soci iTouch 0 0,000%   15.394.186  15.394.186 14,567%

Mercato 61.916.943 68,579%  61.916.943 58,590%

Totale azioni 90.284.989 100,000% 15.394.186 105.679.175 100,000%

Per ulteriori informazioni relative alla sottoscrizione dell’Aumento di Capitale da parte dei
Soci iTouch, si veda il Documento Informativo e la premessa alla Nota di Sintesi del
presente Prospetto Informativo.

18.2. Diritti di voto dei principali azionisti

Il capitale sociale dell’Emittente è costituito esclusivamente da azioni ordinarie, nominative,
interamente liberate ed assistite, per i loro possessori, da diritto di voto sia nelle assemblee
ordinarie che in quelle straordinarie.

18.3. Persone fisiche e giuridiche che esercitano il controllo sull’Emittente ai

sensi dell’art. 93 del Testo Unico

[…]

bilancio consolidato intermedio relativo al semestre chiuso al 30 giugno 2007 del Gruppo
Buongiorno.

1. CRITERI PER LA REDAZIONE DEI PROSPETTI CONSOLIDATI

PRO-FORMA RELATIVI ALL’ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO

2007

 Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 30 giugno 2007 del Gruppo

Buongiorno

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

218

Nella seguente tabella sono sintetizzate per tipologia le scritture contabili pro-forma
effettuate per la redazione dello stato patrimoniale consolidato pro-forma del Gruppo
Buongiorno al 30 giugno 2007.

Stato

Patrimoniale
consolidato
riclassificato

pro-forma al 30
giugno 2007 del

Gruppo
Buongiorno -

(Valori in
migliaia di

Euro)

Situazione
patrimoniale
consolidata

Gruppo
Buongiorno
al 30 giugno

2007

Situazione
patrimoniale
consolidata

Gruppo
iTouch

Holdings al
30 giugno

2007

Situazione
patrimoniale

iTouch
Ventures
Ltd al 30

giugno 2007

Prezzo
di

acquisto
del

Gruppo
iTouch

Ventures
Ltd

Elisione
partecipazione

del Gruppo
iTouch

Ventures Ltd

Stato
patrimoniale
consolidato
Pro-Forma
al 30 giugno

2007

Attivo:
Avviamenti e
altre
immobilizzazioni
immateriali  69.963   72.702 61.785   204.450
Immobilizzazioni
materiali  1.312   2.070   3.382
Partecipazioni in
società collegate e
altre
immobilizzazioni
finanziarie  3.418   33 48.599 119.034 (167.633)  3.451
Crediti per
imposte differite  17.815   236   18.051
Attività Non
Correnti - ( A )   92.508   75.041  48.599  119.034  (105.848)   229.334
Rimanenze di
magazzino  0   1.381   1.381
Crediti
commerciali ed
altri crediti  44.131   42.564 20.761 (20.359)  87.097
Altre attività
finanziarie  9.136   0   9.136
Disponibilità
liquide  38.393   22.487   60.880
Attività Correnti
- ( B )   91.660   66.432  20.761  0  (20.359)   158.494
Attività
destinate ad
essere cedute - (
C )   0   0  0  0  0   0

Totale Attivo ( A
+ B + C)   184.168   141.473  69.360  119.034  (126.207)   387.828

Patrimonio netto
- ( D )   104.995   61.163  (1.582)  39.101  (59.581)   144.096
Finanziamenti a
lungo termine  20.600   15.563 47.503 64.933 (61.791)  86.808
Imposte differite  1.783   1.245   3.028
Altri debiti  0   197   197
Fondi per rischi
ed oneri  1.894   6.941   8.835
Passività Non
Correnti - ( E )   24.277   23.946  47.503  64.933  (61.791)   98.868

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

219

Debiti
commerciali ed
altri debiti  43.099   45.032 564   88.695
Debiti tributari
per imposte
correnti  1.521   3.807   5.328
Finanziamenti a
breve termine  9.910   29 22.875   32.814
Quota corrente
finanziamenti a
lungo termine  366  4.836 15.000 (4.836)  15.367
Fondi per rischi
ed oneri   2.660   2.660
Passività
Correnti - ( F )   54.896   56.364  23.439  15.000  (4.835)   144.864
Passività
destinate ad
essere cedute - (
G )   0   0  0  0  0   0

Totale Passivo (
D + E + F + G )   184.168   141.473  69.360  119.034  (126.207)   387.828

Di seguito sono descritte le rettifiche pro-forma effettuate ai fini della predisposizione dello
stato patrimoniale consolidato pro-forma.

1. Situazione Patrimoniale consolidata Gruppo Buongiorno al 30 giugno 2007

La colonna in oggetto include lo stato patrimoniale consolidato intermedio al 30 giugno
2007 di Buongiorno SpA, così come estratto dalla relazione semestrale al 30 giugno 2007
redatta in conformità agli IFRS adottati dall’Unione Europea, assoggettata a revisione
contabile limitata da parte della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA in data
14 settembre 2007.

2. Situazione Patrimoniale consolidata Gruppo iTouch Holdings Ltd al 30 giugno

[…]

per imposte
correnti

   0

Finanziamenti a
breve termine   0

Quota corrente di
finanziamenti a
lungo termine

  15.000   (4.836)   10.165

Fondi per rischi
ed oneri   0

Passività
Correnti - ( F )

0   15.000   0   0   (4.835)   0   10.165

Passività
destinate ad
essere cedute
- ( G )

0   0

Totale Passivo (
D + E + F + G )   (105.848)   154.102   (12.192)   (22.875)   (20.359)   0   (7.173)

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

225

1.2 Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 30 giugno

2007 del Gruppo Buongiorno

Conto Economico
consolidato
riclassificato pro-
forma per il periodo
chiuso al 30 giugno
2007 del Gruppo
Buongiorno - (Valori
in migliaia di Euro)

Conto
economico
consolidato
Gruppo
Buongiorno
al 30 giugno
2007

Conto
economico
consolidato
Gruppo
iTouch
Holdings al
30 giugno
2007

Conto
economico
iTouch
Ventures
Ltd al 30
giugno 2007

Oneri
finanziari su
acquisizione

Conto
economico
consolidato
Pro-Forma
al 30 giugno
2007

Ricavi delle vendite e
delle prestazioni  85.777   70.733   156.510
Altri ricavi ed
incrementi di imm.ni
per lavori interni  1.045   0 467   1.512
Totale valore della
produzione   86.822   70.733  467  0   158.022

Costi per servizi,
godimento beni di terzi
e materiali  60.328   50.734   111.062
Costi del personale  17.742   11.771   29.513
Margine Operativo
Lordo   8.752   8.228  467  0   17.447
Ammortamenti e
svalutazioni
immobilizzazioni  1.928   2.157   4.085
Svalutazione crediti ed
altri accantonamenti  25   0   25
Oneri diversi di
gestione  705   6.129 564   7.398
 di cui “non ricorrenti”   5.765   5.765
Risultato Operativo   6.094   (58)  (97)  0   5.939
Proventi / (Oneri)
finanziari netti  (1.043)  (155) (1.561) (2.995)  (5.754)
Rettifiche di valore di
attività finanziarie  0   0   0
Risultato prima delle
imposte   5.051   (213)  (1.658)  (2.995)   185
Imposte correnti sul
reddito  (928)  (1.720)   (2.648)
Imposte differite sul
reddito  845  243 988  2.076
Risultato netto
consolidato del
semestre   4.968   (1.690)  (1.658)  (2.007)   (387)
Risultato di pertinenza
di terzi  (56)  (24)   (80)
Risultato netto del
Gruppo del semestre   5.024   (1.666)  (1.658)  (2.007)   (307)

 Sezione I – Documento di registrazione sull’emittente

226

Di seguito sono descritte le rettifiche pro-forma effettuate ai fini della predisposizione del
conto economico consolidato pro-forma.

1. Conto Economico consolidato Gruppo Buongiorno al 30 giugno 2007

La colonna in oggetto include il conto economico consolidato intermedio al 30 giugno
2007 di Buongiorno SpA, così come estratto dalla relazione semestrale al 30 giugno 2007,
redatta in conformità agli IFRS adottati dall’Unione Europea ed assoggettato a revisione
contabile limitata da parte della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA in data

[…]

nelle operazioni sul mercato secondario

Non applicabile.

6.5. Stabilizzazione

Non applicabile.

 Sezione II –Nota informativa sugli strumenti finanziari

283

7. POSSESSORI DI STRUMENTI FINANZIARI CHE PROCEDONO ALLA VENDITA

7.1. Azionisti venditori

Non vi sono Azioni offerte in vendita.

7.2. Strumenti finanziari offerti in vendita

Non applicabile.

7.3. Accordi di lock up

Oltre agli impegni di non trasferimento di cui alla Sezione Seconda, Capitolo 4, Paragrafo
4.8, non vi sono impegni di lock-up.

 Sezione II –Nota informativa sugli strumenti finanziari

284

8. SPESE DELL’OFFERTA GLOBALE

Non applicabile, in assenza di un’offerta.

 Sezione II –Nota informativa sugli strumenti finanziari

285

9. DILUIZIONE

9.1. Ammontare e percentuale della diluizione immediata derivante

dall’Aumento di Capitale

L’Aumento di Capitale di nominali Euro 4.002.488,36, realizzato mediante l’emissione
delle Azioni, pari a n. 15.394.186, è stato così sottoscritto dai Soci iTouch:

N. Azioni Buongiorno da assegnare a ciascun conferente

Conferenti
 azioni i-Touch

di classe A

Conferenti
azioni i-Touch

di classe B Totale % post aumento
Oak Investments Partners 5.746.700 0 5.746.700 5,44%
Goldman Sachs 2.873.350 0 2.873.350 2,72%
Warthog Inv. 1.436.676 682.638 2.119.314 2,01%
Gonzalo de la Cierva 718.337 682.638 1.400.975 1,33%
Mashanda Development Ltd. 718.337 0 718.337 0,68%
Michael Le Houx 0 682.638 682.638 0,65%
Gloria Piniero 0 682.638 682.638 0,65%
Luis Domínguez 0 390.078 390.078 0,37%
Jurgen Pansy 0 390.078 390.078 0,37%
Greg Brophy 0 390.078 390.078 0,37%
Totale 11.493.400 3.900.786 15.394.186 14,58%

N. azioni Buongiorno oggi in circolazione 90.204.989 85,42%

N. azioni Buongiorno in circolazione post aumento 105.599.175 100,00%

Di conseguenza, la compagine azionaria dell’Emittente, a seguito del Conferimento e del
Aumento di Capitale, è la seguente:

N. azioni
Buongiorno ante

aumento
% ante

aumento

Azioni
Aumento di

Capitale

N. azioni
Buongiorno post

aumento
% ante

aumento
Del Rio 18.282.173 20,27%  18.282.173 17,31%
Capital B! LUX 3.280.698 3,64%  3.280.698 3,11%
Totale Del Rio 21.562.871 23,90%   21.562.871 20,42%

 Sezione II –Nota informativa sugli strumenti finanziari

286

Mitsui & Co.
Ltd. 3.528.100 3,91%  3.528.100 3,34%
Selin S.p.a. 3.172.075 3,52%  3.172.075 3,00%
Totale altri soci
> 2% 6.700.175 7,43%   6.700.175 6,34%

Oak
Investments
Partners  0,00% 5.746.700 5.746.700 5,44%
Goldman Sachs  0,00% 2.873.350 2.873.350 2,72%
Warthog Inv.  0,00% 2.119.314 2.119.314 2,01%
Altri Soci
iTouch  0,00% 4.654.822 4.654.822 4,41%
Totale Soci
iTouch 0 0,00% 15.394.186 15.394.186 14,58%

Mercato 61.941.943 68,67%  61.941.943 58,66%

Totale azioni 90.204.989 100,00% 15.394.186 105.599.175 100,00%

9.2. Effetti di diluizione in caso di mancata sottoscrizione dei diritti di opzione

Non applicabile in quanto le Azioni non sono state offerte in opzione ai soci esistenti.

 Sezione II –Nota informativa sugli strumenti finanziari

287

10. INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI

Il presente Prospetto Informativo non contiene informazioni supplementari.